令和元年 12 月 12 日

大和ケアマネージャー連絡協議会会長 様

                神奈川県厚木保健福祉事務所大和センター所長

                       （ 公 印 省 略 ）

 令和元年度認知症疾患支援者研修会の開催について（通知）

日ごろより保健福祉業務につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、次のとおり、認知症患者とのコミュニケーションについて理解を深め、支

援者のスキルアップの向上を図ることを目的に研修会を開催します。

つきましては、ご多忙中恐縮ですが、関係職員の出席につきまして、ご配慮いただけ

ますよう、お願い申し上げます。

なお、出席につきましては、令和 2 年 1 月 15 日（水）までに、別紙にて当所へファ

クシミリでお申し込みください。

１ 日 時  令和 2 年 1 月 22 日（水）14 時～16 時 30 分

２ 場 所  綾瀬市保健福祉プラザ 1 階 多目的室

 （綾瀬市深谷中 4－7－10）

３ 内 容  認知症の方とのコミュニケーションについて～介護と演劇の視点で～

       プログラム １）老いと遊び

             ２）老いと演劇

             ３）質疑応答

４ 講 師  「老いと演劇」OiBokkeShi 主宰／四国学院大学非常勤講師 菅原直樹 氏

５ 対 象  管内の介護保険関係施設職員、地域包括支援センター職員、行政職員等

定員 50 名(参加者多数の場合は調整をさせていただきますのでご了承く

ださい)

問合せ先

保健予防課 志賀

電話  046－261－2948 内線 35

ﾌｧｸｼﾐﾘ 046－261－7129